
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABACEIRAS 
['Pregoeiro e sua Equipe de Apoio foram designados atravÉs da Portaria ri° 931:Ide OB.D1.2022 

o 
,(17 

Fls. 
É CPL 
o 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 011/2022 - CPL/SEC. ADM. e Demais. 
Pregão Eletrônico no 00003/20 22 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 00001/202 3 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM REGISTRO NA ANP PARA FORNECER 
COMBUSTÍVEIS PARA OS VEÍCULOS DA FROTA OFICIAL DAS DIVERSAS SECRETARIAS DE 
FORMA PARCELADA E COM COTA EXCLUSIVA À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESA E 
EMPRESA DE PEQUENO PORTE, CONFORME PREVISTO NO ART. 48, INCISO I,  DA LEI 
COMPLEMENTAR N° 123/2006 COM NOVA REDAÇÃO DADA PELA LEI COMPLEMENTAR N° 
147/2014, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS DESCRITOS NO TERMO DE 
REFERÊNCIA DO PRESENTE EDITAL 

O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria n° 774/2021, de 11/01/2021, e observadas as 
disposições da Decreto Federal n° 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas, 

RESOLVE: 

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico n° 00001/2023, que objetiva: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM REGISTRO NA ANP PARA FORNECER COMBUSTIVEIS PARA 
OS VEÍCULOS DA FROTA OFICIAL DAS DIVERSAS SECRETARIAS DE FORMA PARCELADA E 
COM COTA EXCLUSIVA À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO 
PORTE, CONFORME PREVISTO NO ART. 48, INCISO I, DA LEI COMPLEMENTAR N° 123/2006 COM 
NOVA REDAÇÃO DADA PELA LEI COMPLEMENTAR N° 147/2014, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
E QUANTITATIVOS DESCRITOS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO PRESENTE EDITAL; com base 
nos elementos constantes do processo correspondente, a: 

- HS COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA. 
19.535.892/0001-53 
Valor: R$ 1.485.600,00 
- MANANCIAL COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES LTDA. 
26.917.738/0001-01 
Valor: R$ 492.700,00 
- POSTO CARIRI COMBUSTIVEIS LTDA. 
09.092.045/0001-08 
Valor: R$ 170.070,00 

Total: R$ 2.148.370,00 

Cabaceiras - PB, 19 de Janeiro de 2023. 

JOSÉ ALEXANDRE FILHO 
Pregoeiro Oficial 

Rua Cel. Manoel Maracajá, n° 07 - Centro - Cabaceiras PB - CEP: 58.480-000 — CNPJ N°: 08.702.862/0001-78. 



.çççt a n er-14 ,

/Re 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
Prefeitura Municipal de Cabaceiras 
Prefeitura Municipal de Cabaceiras 

Pregão Eletrônico - 00001/2023 

Resultado da Adjudicação 

Item: 0001 - Gasolina comum (Sede) - Quantidade: 75.000 Litro - Valor Referência: 5,26 

Fornecedor Situação 

HS COMERCIO DE COMBUSTIVEL 
LTDA (19.535.892/0001-53) 

Modelo Marca/ Fabricante Quantidade 

Adjudicado em: 19/01/2023 - PETROBRAS PETROBRAS 75.000 
16:0845 - Por: JOSE 
DJANILSON GALDINO DE 
FARIAS 

Valor Total 

381.750,00 

Item: 0002 - Gasolina comum (Sede) - Quantidade: 25.000 Litro - Valor Referência: 5,26 

Fornecedor 

MANANCIAL COMERCIO DE 
COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES 
LTDA (26.917.738/0001-01) 

Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade 

Adjudicado em: 19/01/2023 - IPIRANGA 
1608:45 - Por: JOSE 
DJANILSON GALDINO DE 
FARIAS 

IPIRANGA 25.000 

Valor Total 

124.750,00 

Item: 0003- Biodiesel S-10 (Sede) - Quantidade: 165.000 Litro - Valor Referência: 6,91 
Fornecedor 

HS COMERCIO DE COMBUSTIVEL 
LTDA (19.535.892/0001-53) 

Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade 

Adjudicado em: 19/01/2023- PETROBRAS PETROBRAS 165.000 
16:08:45 - Por: JOSE 
DJANILSON GALDINO DE 
FARIAS 

Valor Total 

1.103.850.00 

Item: 0004- Biodiesel S-10 (Sede) - Quantidade: 55.000 Litro - Valor Referência: 6,91 
Fornecedor 

MANANCIAL COMERCIO DE 
COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES 
LTDA (26.917.738/0001-01) 

Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade 

Adjudicado em: 19/01/2023 - IPIRANGA IPIRANGA 55.000 
16:08:45 - Por: JOSE 
DJANILSON GALDINO DE 
FARIAS 

Valor Total 

367.950,00 

Item: 0005 - Gasolina comum (Ribeira) - Quantidade: 10.000 Litro - Valor Referência: 5,26 

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade 

POSTO CARIRI COMBUSTIVEIS LTDA Adjudicado em: 19/01/2023 - Gasolina comum 
(09.092.045/0001-08) 16 0845 - Por: JOSE 

DJANILSON GALDINO DE 
FARIAS 

bandeira branca 10.000 

Valor Total 

52.600,00 

Item: 0006- Biodiesel S-10 (Ribeira) - Quantidade: 12.750 Litro - Valor Referência: 6,91 

Fornecedor Situação 

POSTO CARIRI COMBUSTIVEIS LTDA Adjudicado em: 19/01/2023 
(09.092.045/0001-08) 1608:45 - Por: JOSE 

DJANILSON GALDINO DE 
FARIAS 

Modelo Marca/ Fabricante Quantidade 

Biodiesel S 13 10 bandeira branca 12.750 

Valor Total 

88.102,50 

Item: 0007- Biodiesel S-10 (Ribeira) - Quantidade: 4.250 Litro - Valor Referência: 6,91 

Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade 

POSTO CARIRI COMBUSTIVEIS LTDA Adjudicado em: 19/01/2023 - Biodiesel S 13 10 
(09.092.045/0001-08) 16:08:45 - Por: JOSE 

DJANILSON GALDINO DE 
FARIAS 

bandeira branca 4.250 

Valor Total 

29.367,50 

7Wi )v-7 

JOSE DJANILSON GALDIN DE ARIAS 

Pregoeiro 

Páf.iiqé.; 1 

sk, portal de A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br 
CONPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 20/01/2023 às 08:4246. 

PUBLICAS Código verificador: 4377AC 

o 
Q.) 



anente

c> 
. 1 

IP 

Pra ( 

i' 2 F ls. 

/ 
O 

PREFEITURA 
Pregoeiro e sua Equipe 

MUNICIPAL 
de Apoio foram designados através 

DE 
da 

CABA 
Portaria n° 930 de 

ã.

CEIRAS i . CPL
' o Qy 

08.01.2822 .( o,-)
\\.. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 011/2022 - CPL/SEC. ADM. e DeMais. 
Pregão Eletrônico no 00003/2022 

GABINETE DO PREFEITO 

Cabaceiras - PB, 20 de Janeiro de 2023. 

DESPACHO N° PE 00001/2023 1 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS, ESTADO DA PARAÍBA, 
no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico n° 00001/2023, que 
objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM REGISTRO NA ANP PARA FORNECER 
COMBUSTÍVEIS PARA OS VEÍCULOS DA FROTA OFICIAL DAS DIVERSAS SECRETARIAS DE 
FORMA PARCELADA E COM COTA EXCLUSIVA À PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESA E 
EMPRESA DE PEQUENO PORTE, CONFORME PREVISTO NO ART. 48, INCISO I, DA LEI 
COMPLEMENTAR N° 123/2006 COM NOVA REDAÇÃO DADA PELA LEI COMPLEMENTAR N° 
147/2014, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS DESCRITOS NO TERMO DE 
REFERÊNCIA DO PRESENTE EDITAL; com base nos elementos constantes do processo 
correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores: 

- HS COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA. 
19.535.892/0001-53 
Valor: R$ 1.485.600,00 
- MANANCIAL COMERCIO DE COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES LTDA. 
26.917.738/0001-01 

ek Valor: R$ 492.700,00 
11, - POSTO CARIRI COMBUSTIVEIS LTDA. 

09.092.045/0001-08 
Valor: R$ 170.070,00 

Total: R$ 2.148.370,00 

Publique-se e cumpra-se. 

TIA AR ONE CASTRO DA ROCHA 
Prefeíto Constitucional 

Rua Cel. Manoel Maracajá, n2 07 - Centro - Cabaceiras PB - CEP: 58.480-000 — CNP1 N2: 08.702.862/0001-78. 



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Prefeitura Municipal de Cabaceiras 
Prefeitura Municipal de Cabaceiras 

Pregão Eletrônico - 00001/2023 

Resultado da Homologação 

0001 - Gasolina comum (Sede) - PETROBRAS - Valor Referência: 5,26 

s . ççka n ente 

:0 6è 
P`tr ç 
i3. 3? Fls.  0 
.— E 1 E. C P L ,c 10 ze '.(.) o 

•••••• 

Fornecedor Modelo 

HS COMERCIO DE COMBUSTIVEL PETROBRAS 
LTDA 

Quantidade 

75.000 Litro 

Valor Final 

5,09 

Valor Total 

381.750,00 

Situação 

Homologado em 
20/01/2023 08:42:24 
Por: Tiago Marcone 
Castro da Rocha 

0002 - Gasolina comum (Sede) - IPIRANGA - Valor Referência: 5,26 
Fornecedor 

MANANCIAL COMERCIO DE 
COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES 
LTDA 

Modelo 

[PIRANGA 

Quantidade Valor Final 

25.000 Litro 4,99 

Valor Total 

124.750,00 

Situação 

Homologado em 
20/01/2023 08:42:24 
Por Tiago Marcone 
Castro da Rocha 

0003- Biodiesel S-10 (Sede) - PETROBRAS - Valor Referência: 6,91 
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total 

HS COMERCIO DE COMBUSTIVEL PETROBRAS 165.000 Litro 6,69 1.103.850,00 
LTDA 

Situação 

Homologado em 
20/01/2023 08:42:24 
Por Tiago Marcone 
Castro da Rocha 

0004 - Biodiesel S-10 (Sede) - IPIRANGA - Valor Referência: 6,91 
Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final 

MANANCIAL COMERCIO DE 
COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES 
LTDA 

Valor Total 

'PIRANGA 55.000 Litro 6,69 367.950,00 

Situação 

Homologado em 
20/01/2023 08:42:24 
Por Tiago Marcone 
Castro da Rocha 

0005 - Gasolina comum (Ribeira) - Gasolina comum - Valor Referência: 5,26 

Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final Valor Total 

POSTO CARIRI COMBUSTIVEIS LTDA Gasolina comum 10.000 Litro 5,26 52.600,00 

Situação 

Homologado em 
20/01/2023 08:42:24 
Por Tiago Marcone 
Castro da Rocha 

0006- Biodiesel S-10 (Ribeira) - Biodiesel S 13 10 - Valor Referência: 6,91 

Fornecedor Modelo 

POSTO CARIRI COMBUSTIVEIS LTDA Biodiesel S 13 10 

Quantidade 

12.750 Litro 

Valor Final 

6,91 

Valor Total 

88.102,50 

Situação 

Homologado em 
20/01/2023 0842:24 
Por Tiago Marcone 
Castro da Rocha 

0007- Biodiesel S-10 (Ribeira) - Biodiesel S 13 10 - Valor Referência: 6,91 

Fornecedor Modelo Quantidade Valor Final 

POSTO CARIRI COMBUSTIVEIS LTDA Biodiesel S 13 10 4.250 Litro 6,91 

Tia .o Marco Castro da R 

Autoridade Co nte 

Valor Total 

29.367,50 

Situação 

Homologado em 
20/01/2023 08:42:24 
Por Tiago Marcone 
Castro da Rocha 

me portal de A autenticidade do documento pode ser 
CO#PRAS Documento gerado eletronicamente Portal de Compras Públicas em 20/01/2023 às 08:42:46. 

PUBLICAS Código venficador 4377AD 

ficada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br 


